SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 332 /TTBVTV-HCTH

V/v rà soát hệ thống thông tin quan

trọng về an ninh quốc gia theo

Nghị định số 53/2022/NĐ-CP.

      Lâm Đồng, ngày 16 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT Lâm Đồng

Căn cứ Văn bản số 1411/CAT-PA05 ngày 24/5/2023 của Công an tỉnh

Lâm Đồng về việc phối hợp rà soát, xác lập Danh mục hệ thống thông tin quan

trọng về an ninh quốc gia theo Nghị định 53/2022/NĐ-CP;

Thực hiện văn bản số 1301/SNN-VP ngày 02/6/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Lâm Đồng, về việc phối hợp rà soát hệ thống thông tin quan trọng

về an ninh quốc gia theo Nghị định số 53/2022/NĐ-CP,

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đã triển khai thực hiện và báo cáo

kết quả như sau:

1. Các thông tin tài liệu liên quan hệ thống thông tin

- Đơn vị không có hệ thống thông tin quan trọng về an ninh quốc gia theo

quy định; đơn vị không có máy chủ hệ thống thông tin. Hiện tại đơn vị chỉ sử

dụng phần mềm kế toán và quản lý cán bộ của MISA.

- Tính chất hệ thống thông tin: đơn vị có 31 máy tính (máy tính để bàn và

laptop của 30 công chức, viên chức) thực hiện soạn thảo văn bản, lưu trữ dữ liệu

thông thường và 01 máy tính soạn thảo, lưu trữ dữ liệu thuộc bảo vệ bí mật nhà

nước (được bố trí máy tính không kết nối internet và có phòng riêng).

- Việc tồn tại lỗ hổng bảo mật, nguy cơ bị tấn công mạng, gián điệp

mạng: Không có.

- Các vụ việc, hiện tượng tấn công mạng, vi phạm pháp luật liên quan lĩnh

vực an ninh mạng, an toàn thông tin đã xảy ra tại đơn vị: Không có.

2. Thông tin cơ cấu tổ chức của đơn vị

- Tên đơn vị: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

- Số lượng công chức, viên chức, người lao động: 32 người (trong đó: 19

công chức, 12 viên chức và 01 hợp đồng lao động).

- Tóm tắt chức năng của đơn vị: là tổ chức hành chính trực thuộc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, giúp Giám đốc Sở tham mưu cho Ủy ban

nhân dân tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước chuyên ngành và tổ chức

thực thi pháp luật về sản xuất trồng trọt, giống cây trồng nông nghiệp, sử dụng

đất để sản xuất nông nghiệp, phân bón, bảo vệ thực vật, kiểm dịch thực vật nội

địa, thuốc bảo vệ thực vật, khử trùng và quản lý dịch vụ công thuộc phạm vi lĩnh

vực được giao trên địa bàn Tỉnh.

2

- Danh sách lãnh đạo, cán bộ kiêm nhiệm và đối tác thực hiện vận hành hệ

thống và bảo vệ an ninh mạng, an toàn thông tin tại đơn vị (theo phụ lục đính kèm).

3. Rà soát, đối chiếu các căn cứ xác lập hệ thống thông tin quan trọng

về an ninh quốc gia: Không thuộc danh mục hệ thống thông tin quan trọng về

an ninh quốc gia (theo danh sách tại văn bản số 161/CAT-PA03 ngày 13/5/2020

củ Công an tỉnh Lâm Đồng).

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật kính báo cáo Sở Nông nghiệp và

PTNT tỉnh Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

3

Danh sách lãnh đạo, cán bộ kiêm nhiệm và đối tác thực hiện vận hành hệ thống và bảo vệ an ninh mạng, an toàn

thông tin tại đơn vị

(Kèm theo văn bản số 332  /TTBVTV-HCTH ngày  16/6/2023 của Chi cục Trồng trọt và BVTV)

TT Họ và tên Năm

sinh

Chức vụ Đơn vị công tác Điện thoại Email Ghi chú

1 Hà Ngọc Chiến 1981 Chi cục trưởng
Chi cục Trồng trọt và

BVTV Lâm Đồng
0983696028 chienpnn@gmail.com Lãnh đạo, chỉ đạo chung

2 Trần Thị Tài 1969
Trưởng phòng

Hành chính TH

Chi cục Trồng trọt và

BVTV Lâm Đồng
0939151077 taibvtv@gmail.com

Chỉ đạo hoạt động

Phòng Hành chính TH

3 Phạm Phi Dũng 1982 Chuyên viên
Chi cục Trồng trọt và

BVTV Lâm Đồng
0943089929

phamdungdalat123

@gmail.com

Kiêm nhiệm việc theo

dõi, vận hành hệ thống

4 Nguyễn Tiến Dũng 1983
Trưởng phòng

Kỹ thuật

Công ty TNHH TM và

Công nghệ HDT
0988434262 dungnt@hdtgroup.vn

Hợp đồng với đơn vị:

Thiết lập, quản trị Trang

thông tin điện tử của

đơn vị

5 Nguyễn Quốc Dũng 1988
Trưởng phòng

Kỹ thuật

Công ty TNHH Tin và

TM An Trường Giang
0982651251 nqdungdlu@gmail.com

Hợp đồng với đơn vị:

Vận hành, sửa chữa, bảo

trì máy tính, internet.

		2023-06-16T08:47:21+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-16T08:47:40+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!